

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi maatilalain muuttamisesta

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ

Maatilalakia ehdotetaan muutettavaksi tarkistamalla luottolaitoksille korkotukilainoista koronlykkäystapauksissa maksettavaa korkohyvitystä, lisäämällä Hailuodon kunta karjarakennusavustuksen soveltamisalueeseen ja teke-

mällä mahdolliseksi käyttää maatilatalouden kehittämisrahaston varoja maatilahallituksen hallinnassa olevilla metsämailla tarpeellisiin metsänhoito- ja metsänparannustöihin.

PERUSTELUT

71 §:n 4 momentti. Maatilalain 57 §:n 2 momentin mukaan, sellaisena kuin se on muutettuna 21 päivänä marraskuuta 1980 annetulla lailla (746/80), maksetaan korkotukilainoista luottolaitokselle korkohyvityksenä määrä, joka saadaan, kun korkoprosenttina käytetään Suomen Pankin perimän peruskoron, lisättyä 1 prosenttiyksiköllä, ja lainan saajan maksaman koron erotusta. Sanottu lainmuutos on merkinnyt luottolaitoksen saaman kokonaiskoron, joka aikaisemmin oli seurannut kuuden kuukauden irtisanomisajoin tehdyistä talletuksista eli karttuvan- ja säästötilien talletuksista maksettavan koron muutoksia, sitomista 1 päivästä marraskuuta 1979 lukien mainittuun peruskorkoon ja samalla luottolaitoksen saaman kokonaiskoron jälkeenjääneisyyden korjaamista 0,25 prosenttiyksiköllä. Kyseinen kokonaiskoroko on nyt 10,25 prosenttia.

Maatilalain 71 §:ään 9 päivänä maaliskuuta 1979 annetulla lailla (272/79) lisätyn uuden 4 momentin mukaan luottolaitokselle maksetaan, milloin nuorelle viljelijälle on myönnetty lykkäystä korkotukilainan koron maksamisen osalta, lykkäyksen ajalta korkohyvityksenä

määrä, joka saadaan, kun korkoprosenttina käytetään luottolaitoksen kuuden kuukauden irtisanomisajoin tehdyistä talletuksista yleisölle kulloinkin maksamaa korkoa lisättyä 5 prosenttiyksiköllä. Kyseistä 71 §:n 4 momenttia ehdotetaan yhdenmukaisuuden vuoksi muutettavaksi niin, että koronlykkäyksenkin ajalta luottolaitos saisi samansuuruisen koron kuin muulloinkin eli korkohyvityksenä määrän, joka saadaan, kun korkoprosenttina käytetään Suomen Pankin perimää peruskorkoa lisättyä 1 prosenttiyksiköllä.

74 §:n 2 momentti. Maatilalain muuttamisesta 18 päivänä heinäkuuta 1980 annettu ja sanotun vuoden lokakuun alusta voimaan tullut laki (553/80) on käsittänyt muun muassa karjarakennusavustuksen soveltamisalueen laajentamisen siten, että kyseistä avustusta voidaan myöntää paitsi Inarin, Enontekiön ja Utsjoen kunnissa myös koko Lapin läänissä, Oulun läänistä Kuhmon, Kuivaniemen, Kuusamon, Pudasjärven, Suomussalmen, Taivalkosken ja Yli-Iin kunnissa, Pohjois-Karjalan läänistä Ilomantsin ja Tuupovaaran kunnissa sekä Lieksan kaupungissa samoin kuin Kymen,

Vaasan sekä Turun ja Porin lääneistä lain 67 §:ssä tarkoitettuun ensimmäiseen vyöhykkeeseen kuuluvissa saaristo-osissa. Viimeksi mainittuja ovat Kymen läänistä Pyhtään ja Vehkalahden kunnista sekä Kotkan kaupungista maatilahallituksen hyväksymät saaristo-osat, Vaasan läänistä Maalahden, Maksamaan, Mustasaaren ja Oravaisten kunnista niin ikään maatilahallituksen hyväksymät saaristo-osat sekä Turun ja Porin läänistä Houtskarın, Inön, Korpooon, Kustavin, Nauvon, Rymättylän ja Velkuan kunnat kokonaan sekä Dragsfjärdin ja Särkisalon kunnista samoin kuin Paraisten ja Uudenkaupungin kaupungeista maatilahallituksen hyväksymät saaristo-osat.

Koska maamme pohjoisimman saaristokunnan Hailuodon jäämistä karjarakennusavustuksen soveltamisen ulkopuolelle ja edellä tarkoitettuja Merenkurkun, Lounais-Suomen ja itäisen Suomenlahden saaristoalueita huonompaan asemaan on pidettävä epäkohtana, ehdotetaan maatilalain 74 §:n 2 momenttia muutettavaksi lisäämällä Hailuodon kunta karjarakennusavustusalueeseen.

85 §:n 6 kohta. Maatilahallituksen hallinnassa on huomattavasti maatilalain tarkoitukseen käytettävää metsätalousmaata. Vaikka metsänhoito- ja metsänparannustoimenpiteet on yleensä tarkoituksenmukaista jättää maansaajan tehtäväksi, on erällä etenkin pitempään maatilahallituksen hallintaan jääneillä alueilla kuitenkin tarpeellista suorittaa kyseisiä toimenpiteitä valtion toimesta. Yhteisiä metsätiehankkeita lukuun ottamatta, joiden kustannuksiin osallistumiseen valtio on velvoitettu yksityislain mukaisessa järjestyksessä ja joista aiheutuvat menot on voitu katsoa maatilalain 85 §:n 2 kohdassa tarkoitetuiksi hoitomenoiksi, ei metsänhoito- ja metsänparannustöitä ole yleensä ollut mahdollista suorittaa kysymyksessä olevilla metsämailla. Esimerkiksi yhteisiin metsäojitushankkeisiin osallistuminen ei ole ollut mahdollista, koska niiden osalta maanomistaja voi yleensä vapaasti päättää osallistumis-

taan hankkeeseen. Tarkoituksenmukaista olisi kuitenkin ojittaa maatilahallituksen hallinnassa olevia ojituskelpoisia soita asianomaisille alueille sattuvien metsäojitushankkeiden yhteydessä etenkin silloin, kun valtion poisjäänti vaikeuttaisi perustellun hankkeen toteuttamista muiden osalta. Lisäksi on suoritettujen selvitysten mukaan tarpeen tehdä taimikonhoitotöitä ensi tilassa noin 2 000 ha:n alalla. Näiden töiden kustannusten on arvioitu nousevan noin 1,2 miljoonaan markkaan. Myös eräitä kasvatusmetisien harvennushakkuita, vanhojen metsien hakkuita ja metsänviljelytöitä tulisi taloudellisten menetysten estämiseksi voida lähiaikoina suorittaa.

Edellä mainituista syistä ehdotetaan maatilalain 85 §:n 6 kohtaan lisättäväksi säännös, joka mahdollistaisi maatilatalouden kehittämistä rahaston varojen käyttämisen maatilahallituksen hallinnassa olevilla metsämailla tarpeellisiin metsänhoito- ja metsänparannustöihin.

Voimaantulosäännös. Tarkoituksena on, että ehdotettavat lainmuutokset tulisivat voimaan heti sen jälkeen, kun eduskunta on lakiehdotuksen hyväksynyt. Lakiehdotuksen 71 §:n 4 momentin osalta ehdotetaan, että muutosta sovellettaisiin paitsi vast'edes myönnettäviin myös jo myönnettyihin korkotukilainoihin. Jotta Hailuodon kunnasta olevat viljelijät olisivat samassa asemassa kuin karjarakennusavustuksen piiriin 1.10.1980 lukien tulleiden alueiden viljelijät, ehdotetaan voimaantulosäännöksessä määrättäväksi, kuten 18 päivänä heinäkuuta 1980 annettussakin laissa (553/80), että kyseistä rakentamisavustusta ei saa muualla kuin Enontekiön, Inarin ja Utsjoen kunnissa myöntää sellaiseen hankkeeseen, jota varten on ennen 1.10.1980 myönnetty maatilalain mukaista rakentamislainaa.

Edellä esitetyn perusteella annetaan Eduskunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus:

Laki

maatilain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 18 päivänä helmikuuta 1977 annetun maatilain (188/77) 71 §:n 4 momentti, 74 §:n 2 momentti ja 85 §:n 6 kohta, sellaisena kuin niistä on 71 §:n 4 momentti 9 päivänä maaliskuuta 1979 annetussa laissa (272/79) ja 74 §:n 2 momentti 18 päivänä heinäkuuta 1980 annetussa laissa (553/80), näin kuuluviksi:

71 §

Milloin 3 momentissa tarkoitettu lykkäys koskee korkotukilainan korkoa, maksetaan luotolaitokselle lykkäyksen ajalta korkohyvityksen määrä, joka saadaan, kun korkoprosenttia käytetään Suomen Pankin perimää peruskorkoa lisättynä 1 prosenttiyksiköllä.

74 §

Inarin, Enontekiön ja Utsjoen kunnissa voidaan 1 momentissa mainitun lisäksi myöntää avustusta maatalouskelpoisen maan raivaamista varten pelloksi tai laitumeksi. Koko Lapin läänissä, Oulun läänistä Hailuodon, Kuhmon, Kuivaniemen, Kuusamon, Pudasjärven, Suomussalmen, Taivalkosken ja Yli-Iin kunnissa, Pohjois-Karjalan läänistä Iломantsin ja Tuupovaaran kunnissa sekä Lieksan kaupungissa samoin kuin Kymen, Vaasan sekä Turun ja Porin läänistä 67 §:ssä tarkoitettuun ensimmäiseen vyöhykkeeseen kuuluvissa osissa voidaan myös

myöntää avustusta karjarakennuksen rakentamiseen, laajentamiseen ja peruskorjaukseen.

85 §

Maatilatalouden kehittämisrahaston varoja voidaan sen lisäksi, mitä niiden käyttämisestä on edellä säädetty, käyttää:

6) maatilahallituksen hallinnassa olevan pelton metsittämiseen ja sen hallinnassa olevilla metsämailla tarpeellisiin metsänhoito- ja metsänparannustöihin.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 198 . Lain 71 §:n 4 momenttia sovelletaan kuitenkin myös ennen sanottua ajankohdtaa myönnettyihin korkotukilainoihin.

Tämän lain 74 §:n 2 momentissa tarkoitettua rakentamisavustusta ei saa muualla kuin Enontekiön, Inarin ja Utsjoen kunnissa myöntää sellaiseen hankkeeseen, jota varten on ennen 1 päivää lokakuuta 1980 myönnetty maatilain mukaista rakentamislainaa.

Helsingissä 15 päivänä toukokuuta 1981

Tasavallan Presidentti

URHO KEKKONEN

Ministeri *Christoffer Taxell*

Laki

maatilalain muuttamisesta

Eduskunnan päätöksen mukaisesti muutetaan 18 päivänä helmikuuta 1977 annetun maatilalain (188/77) 71 §:n 4 momentti, 74 §:n 2 momentti ja 85 §:n 6 kohta, sellaisena kuin niistä on 71 §:n 4 momentti 9 päivänä maaliskuuta 1979 annetussa laissa (272/79) ja 74 §:n 2 momentti 18 päivänä heinäkuuta 1980 annetussa laissa (553/80), näin kuuluviksi:

Voimassa oleva laki

Ehdotus

71 §

71 §

Milloin 3 momentissa tarkoitettu lykkäys koskee korkotukilainan korkoa, maksetaan luottolaitokselle lykkäyksen ajalta korkohyvityksenä määrä, joka saadaan, kun korkoprosenttina käytetään luottolaitoksen kuuden kuukauden irtisanomisajoin tehdyistä talletuksista yleisölle kulloinkin maksamaa korkoa lisättynä 5 prosenttiyksiköllä.

Milloin 3 momentissa tarkoitettu lykkäys koskee korkotukilainan korkoa, maksetaan luottolaitokselle lykkäyksen ajalta korkohyvityksenä määrä, joka saadaan, kun korkoprosenttina käytetään *Suomen Pankin perimää peruskorkoa lisättynä 1 prosenttiyksiköllä.*

74 §

74 §

Inarin, Enontekiön ja Utsjoen kunnissa voidaan 1 momentissa mainitun lisäksi myöntää avustusta maatalouskelpoisen maan raivaamista varten pelloksi tai laitumeksi. Koko Lapin läänissä, Oulun läänistä Kuhmon, Kuivaniemen, Kuusamon, Pudasjärven, Suomussalmen, Taivalkosken ja Yli-Iin kunnissa, Pohjois-Karjalan läänistä Ilomantsin ja Tuupovaaran kunnissa sekä Lieksan kaupungissa samoin kuin Kymen, Vaasan sekä Turun ja Porin lääneistä 67 §:ssä tarkoitettuun ensimmäiseen vyöhykkeeseen kuuluvissa osissa voidaan myös myöntää avustusta karjarakennuksen rakentamiseen, laajentamiseen ja peruskorjaukseen.

Inarin, Enontekiön ja Utsjoen kunnissa voidaan 1 momentissa mainitun lisäksi myöntää avustusta maatalouskelpoisen maan raivaamista varten pelloksi tai laitumeksi. Koko Lapin läänissä, Oulun läänistä *Hailuodon*, Kuhmon, Kuivaniemen, Kuusamon, Pudasjärven, Suomussalmen, Taivalkosken ja Yli-Iin kunnissa, Pohjois-Karjalan läänistä Ilomantsin ja Tuupovaaran kunnissa sekä Lieksan kaupungissa samoin kuin Kymen, Vaasan sekä Turun ja Porin lääneistä 67 §:ssä tarkoitettuun ensimmäiseen vyöhykkeeseen kuuluvissa osissa voidaan myös myöntää avustusta karjarakennuksen rakentamiseen, laajentamiseen ja peruskorjaukseen.

85 §

Maatilatalouden kehittämisrahaston varoja voidaan sen lisäksi, mitä niiden käyttämisestä on edellä säädetty, käyttää:

Voimassa oleva laki

6) maatilahallituksen hallinnassa olevan pelon metsittämiseen.

Ehdotus

6) maatilahallituksen hallinnassa olevan pelon metsittämiseen ja sen hallinnassa olevilla metsämailla tarpeellisiin metsänhoito- ja metsänparannustöihin.

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 198 . Lain 71 §:n 4 momenttia sovelletaan kuitenkin myös ennen sanottua ajankohtaa myönnettyihin korkotukilainoihin.

Tämän lain 74 §:n 2 momentissa tarkoitettua rakentamisavustusta ei saa muualla kuin Enontekiön, Inarin ja Utsjoen kunnissa myöntää sellaiseen hankkeeseen, jota varten on ennen 1 päivää lokakuuta 1980 myönnetty maatilalain mukaista rakentamislainaa.

